
ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE 

Fakulta dopravní 
K621 – Ústav letecké dopravy 
Horská 3, 128 03  Praha 2 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Název diplomové práce ............................ Využití Big Data analýzy v letecké 
dopravě 

Autor (včetně titulů) ................................ Bc. Rostislav Pšovský 

Vedoucí diplomové práce (včetně titulů) ... Ing. Eva Endrizalová, Ph.D. 

       

       

Hodnotící hlediska a jejich klasifikace 

Splnění požadavků a cílů diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Samostatnost a vlastní iniciativa 
při zpracování diplomové práce .................................................... A (výborně) ... 1,0 

Využívání znalostí získaných vlastním studiem 
a z odborné literatury .................................................................. A (výborně) ... 1,0 

Využívání podkladů a dat získaných z praxe .................................. A (výborně) ... 1,0 

Odborná úroveň a přínos diplomové práce .................................... A (výborně) ... 1,0 

Formální zpracování a úprava diplomové práce ............................. A (výborně) ... 1,0 

Další připomínky k diplomové práci: 

Využití Big Data v letecké dopravě je nová oblast, v současné době na úrovni vědy a prvních 
pokusů o praktickou aplikaci. Aby mohl student úspěšně naplnit zadání práce, musel 
vyhledávat a následně studovat množství zahraničních zdrojů. Vzhledem k tomu, že se jedná 
o novou oblast, některé z těchto zdrojů se objevily k nahlédnutí až v průběhu zpracovávání 
DP. Student tedy musel nejen pochopit Big Data analýzu jako takovou, ale také vynaložit 
obrovské úsilí pro naplnění cílů práce, což by bez výborného analytického myšlení nebylo 
možné. I když si student zvolil těžké a složité téma, podařilo se mu nastínit možnosti využití 
Big Data v letecké dopravě, které mohou v budoucnosti nastartovat novou éru obchodních 
modelů v letectví. 

Diplomovou práci  doporučuj i   k obhajobě. 

Celková klasifikace diplomové práce ........................................... A (výborně) 



 

Strana 2 (celkem 2) 

 Ing. Eva Endrizalová, Ph.D. 

 …………………………………………………………………………… …………………………………………………………………………… 
 jméno a tituly vedoucího diplomové práce podpis vedoucího diplomové práce 

V  Praze  dne ......................................................................................... 08.01.2016 


